
 

 

 

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Владимирский округ 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
(МА МО МО Владимирский округ) 

Правды ул., д. 12, Санкт-Петербург, 191119, т/ф +7(812) 713-27-88, +7(812) 710-89-41, e-mail:  sovetvo@mail.ru 

сайт: владимирскийокруг.рф,  ИНН  7840328382   КПП  784001001   ОКТМО  40913000   ОГРН  1057813015149 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.07.2021           № 02-03/229 

 

О внесении изменений в постановление Местной Администрации МО МО 

Владимирский округ от 02.02.2021 № 02-03/53 «Административного 

регламента по предоставлению Местной Администрацией внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Владимирский округ, осуществляющей отдельные государственные 

полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных 

средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи,  

в Санкт-Петербурге, государственной услуги по согласованию органа опеки  

и попечительства на установление отцовства лица, не состоявшего в браке  

с матерью ребенка, в случае смерти матери, признания ее недееспособной, 

невозможности установления места нахождения матери или  в случае 

лишения ее родительских прав» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» Местная Администрация 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Владимирский округ ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению Местной 

Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Владимирский округ, осуществляющей отдельные государственные 

полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке  

и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, переданных 

на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по 

согласованию органа опеки и попечительства на установление отцовства лица, не состоявшего 

в браке с матерью ребенка, в случае смерти матери, признания ее недееспособной, 

невозможности установления места нахождения матери или  в случае лишения ее родительских 

прав» (далее - Регламент): 

 Изложить пункт 2.6.1. Регламента в следующей редакции:  

«Перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами 

для предоставления государственной услуги, подлежащих представлению заявителем: 

 заявление о получении согласия на установление отцовства лица, не состоящего в браке  

с матерью ребенка, согласно Приложению № 4 к настоящему административному регламенту; 

 Паспорт или другой документ, удостоверяющий личность заявителя
1
; 

                                                 
1 В качестве документа, удостоверяющего личность, предъявляются: паспорт гражданина Российской Федерации; временное удостоверение 

личности гражданина Российской Федерации, выдаваемое на период оформления паспорта, предусмотренное пунктом 76 Административного 
регламента Федеральной миграционной службы по предоставлению государственной услуги по выдаче и замене паспорта гражданина Российской 

Федерации, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации, утвержденного приказом 

Федеральной миграционной службы от 30.11.2012 N 391; иные документы, удостоверяющие личность в соответствии с действующим 
законодательством. 



 

 

свидетельство о рождении ребенка, в отношении которого устанавливается отцовство , 

выданное органами, наделенными полномочиями на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния, за исключением документов, выданных на территории Санкт-

Петербурга; 

 свидетельство о смерти матери ребенка, выданное органами, наделенными 

полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния, за исключением 

документов, выданных на территории Санкт-Петербурга; 

 решение суда о признании матери ребенка недееспособной, 

 решение суда о лишении родительских прав матери ребенка, 

 решение суда о признании матери ребенка безвестно отсутствующей, 

 документ, выданный органом внутренних дел по последнему известному месту 

жительства матери ребенка, подтверждающий невозможность установления ее места 

пребывания; 

 справка о регистрации по месту пребывания ребенка, в отношении которого 

устанавливается отцовство; 

 заявление ребенка, достигшего возраста 10 лет, отражающее его мнение по вопросу 

установления отцовства лица, не состоящего в браке с матерью ребенка».  

 

 

 

 

Глава Местной Администрации П.Г. Небензя 
 

 


